do etiam erunt hæc animalia (*pulli gallinacei, phasiani, perdices etc.*) reclusis pectoribus virtutis murtæ penetranda, aut eis magis rapienda.

II.) Translate. ¶ 1. Metaphorâ ductâ a superiori paragr. 1. *Gell.* 13. 10. *Labeo Antistius in grammaticam sese etqua dialecticam litterasque antiquiores altioresque penetraverat.* ¶ 2. Metaphorâ ductâ a superiori peragr. 2. *Tac.* 1. *Ann.* 69. *Id Tiberii animum altius penetravit.* *Id.* 3. *ibid.* 4. *Nihil tam Tiberium magis penetravit, quam studia hominum accensa in Agrrippinam.* — *Lucret.* 5. 1262. *Tum penetrabat eos, posse hæc liquefacta calore Quamlibet in formam et faciem decurrere rerum.* entrava lora in capo, intendevano, capivano.

B) Absolute, h. e. neutrorum more usurpat et est penitus intrare, ingredi, pervadere.

I.) Proprie. — a) Cum præpositione aliqua. *Plaut. Bacch.* 1. 1. 33. *Homo adolescentulus penetrare bujusmodi in pelastram, ubi dannis desudascitur.* *Ovid.* 12. *Met.* 153. *Et dia accessus penetravit in æthera nidor.* et *ibid.* 336. *jaculum levam penetravit in aurem.* *Liv.* 2. 53. *Tumultus e castris, et in urbem penetrat.* Cf. *Nepos Chabr.* 4. *Quum enim eo (in portum) penetrasset, ceteræ (naves) oon sunt secutæ.* *Cic.* 6. *Verr.* 48. 107. *Ditem Patrem subito non longa a Syracusis penetrasse sub terras.* *Liv.* 39. 31. *Permitti turbæ hostium iptra vallum penetravunt.* *Cic. Tim.* 9. *extr. Astra, quæ per cælum penetrantia, solstitiali se et brumali revocatione converterent.* *Id.* 1. *Tusc.* 20. 45. *Qui ostium Ponti ruderunt, et aas angustias, per quas penetravit Argo.* *Virg.* 7. *Aen.* 207. *Idæs Phrygiæ penetravit ad urbes.* *Adda Cic. Prov. cons.* 13. 32. *Ovid.* 12. *Met.* 42. *penetratque cevas vox omnis ad aures.* et 7. *ibid.* 601. *tristes penetrant ad viscera morbi.* *Cels.* 5. 28. n. 3. *Ulcus celeriter serpendo penetrando usque ad ossa etc.* — Passive impersonaliter. *Liv.* 10. 1. *In eam speluncam penetratum cum signis est.* — b) Absolute. *Tac.* 3. *Hist.* 41. *Venere tres cohortes cum ala Britannica: neque ad fallendum eptus numerus, neque ad penetrandum.* h. e. numerus minor, quam ut perrumperet.

II.) Translate. — a) Cum præpositione aliqua. *Cic.* 6. *de repub.* 22. *Romuli animus hæc ipsa in templo penetravit.* *Id.* 2. *Nat. D.* 61. 153. *Hominum ratio in cælum usque penetravit.* *Id. Brut.* 38. 142. *de actione.* Nulla res magis penetrat in animos, eosque singlit, format, slectit. *Sueton. Gramm.* 3. sub fin. In provincias quoque grammatica penetraverat. *Tac.* 4. *Hist.* 7. *Sorte et urna mores non discerni: suffragia et existimationem senatus reperita, ut in cujusque vitam famamque penetrarentur.* per scoprire e conoscere intimamente. Cf. *Ovid.* 3. *Art. am.* 291. *Quo non ars penetrat?* discut lacrimare decenter. Quoque volunt plorant tempore, quoque modo. *Cic. Partit. orat.* 36. 123. *Definienda describendoque ad sensum judicis opinionemque penetrare.* *Justin.* 5. 7. 5. *Adeo ad omnem æstatem tanti mali sensus penetraverat.* *Tac.* 15. *Ann.* 20. *Una vox ejus usque ad cunctum eliam senatus penetraverat, quod dictitasset etc.* — b) Absolute. *Tac.* 2. *Ann.* 36. *Haud dubium erat, eam sententiam altius penetrare, et arcana imperii tentari.* *Id.* 14. *ibid.* 1. *Hæc atque talia, lacrimis et arte adulteræ penetrantia, nemo prohibebat.* h. e. in *Neronis animum penetrantia.*

PENICILLUM, i, n. et

PENICILLUS, i, m. 2. *deminut.* peniculi, ut patet etiam ex *Cic.* 9. *Fam.* 22. *Caudam anili qui penem vocabant, ex quo est propter similitudinem penicillus.* — Hinc

I.) Proprie. ¶ 1. Est instrumentum pictorum inducendis coloribus, γραφίς (It. pennello; Fr. pinceau; Hisp. pincel; Germ. d. Pinsel; Angl. a painter's pencil). *Cic. Orat.* 22. 74. *Pictor ille vidit, obvolvendum caput Agamemnonis esse, quoniam summum illum luctum penicillo non posset imitari.* *Quintil.* 2. 21. 24. *Cælator cælum desiderat, et pictor penicilla.* *Plin.* 28. *Hist. nat.* 17. 71. (235). *Setæ e penicillis tectoris.*

¶ 2. Item linamentum, quod vulneri vel aridum, vel imbutum medicamine imponitur, *tasta*, *potōs*. *Cels.* 2. 10. *sub fin.* Deligandum bracium superimposito expresso ex aqua frigida penicillo. *Id.* 7. 7. n. 6. Exigua penicilla interponenda, donec exulceratio ejus loci finiatur. ¶ 3. Item linteolum concerptum ad similem fere usum, pezzetta, *pezzettina*. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 11. 26. (113). Sed ab aliis aeruginem necessarium penicillis calidis, donec rodere desinat. et *ibid.* 12. 32. (126). Attamentum penicillo fronti impositum. *Id.* 20. *ibid.* 15. 57. (162). de cumino. Propter colum quoque bibitur, illiniturque, vel penicillis servens apprimitur fasciis. ¶ 4. Item peniculus ad abstergendum. *Colum.* 12. *R. R.* 18. 5. Picem, que in fundum destillavit, penicillo detergere. ¶ 5. Penicilli ex spongis. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 45. 60. (148). Spongiarum tria genera accepimus: spissum ac praeclarum et asperum; tragos id vocatur: spissum et mollius; manus: tenue densumque, ex quo penicilli; Achilleum. *Id.* 31. *ibid.* 11. 47. (125). Molissimum genus earum (*spongiarum*) penicilli: oculorum tumores levant ex mulso impositi. et *ibid.* (131). Circum Lyciam penicillos molissimos nasci in alto. h. e. spongias, ex quibus penicilli sunt. ¶ 6. Ita etiam vocatur collyrium quoddam, quod nempe oculis penicillo apponi solet. *Inscript.* apud *Tochon*, *cachets des ocul.* p. 66. PHRONIMI PENICILL. AD OMNEM LIPPIT. Alia apud *eum*. *ibid.* p. 71. IVNII TAVRI PENICILLYM AD OMNEM LIPPIT.

II.) Figurate. ¶ 1. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 9. 36. (61). Zeuxis audentem jam aliquid penicillum ad magnam gloriam perdurit. h. e. artem pingendi. metonymia. Sic *paullo sup.* (60). Apollodus primus gloriam penicillo jure contulit. ¶ 2. Metaphorice. *Cic.* 2. *ad Q. fr.* 15. *ante med.* Modo mibi date Britannum, quam pingam coloribus tuis, penicillo meo. h. e. ornamenti tuis, artificio et stilo meo.

PENICULAMENTUM, i, n. 2. (peniculus) est ipsa cauda, seu caudæ muscarium.

I.) Proprie. *Arnob.* 5. 11. Penicula de curtante cantheriorum, innectente laqueos mobiles. Ita *Scalig.* in *Catalect.* Alii leg. *penicularem*, *decurtarem cantherios*, quod est, peniculos conquirentem, b. e. setas equinas caudarum, ex quibus laqueos texat.

II.) Translate est lacinia in modum peniculi, seu caudæ dependens. *Ennius* apud *Non.* p. 149. 32. *Merc.* Pendenti penicula de unum ad quemque pedum. *Lucilius* *ibid.* Peniculamentum vero reprendere noli. Adde *Cecil.* *ibid.*

PENICULANS. V. *voc. præcd.* I.

PENICULUS, i, m. 2. *deminut.* a penis, b. e. parva cauda. ¶ 1. Dicitur de extrema cauda setosa, aut villosa quorundam animalium, ut boum, equorum, vulpum, quibus utebantur ad pulvrem et sordes abstergendas ex mensis, vasis, vestibus: et ita dicitur tale instrumentum, etiam si ex cauda non sit, setoletta, scopetta, spazzola, οπογγίον, οπογγάπιον. *Festus* p. 230. 21. *Müll.* Penem antiqui codam vocabant: a qua- et peniculi, quis calciauentu tergentur, quod e codis extremis faciebant antiqui, qui tergerent ea. *Plaut. Men.* 1. 1. 1. *Juventus* nomen fecit Peniculo mibi, ideo quia mensam, quando edo, determino. *Parasitus* loquitur. et *ibid.* 2. 3. 40. Quis iste est Peniculus? qui extergentur baseæ? *Ter. Eun.* 4. 7. 7. Quid ignave? peniculon' pugnare, qui istunc buc portes, cogitas? sa. ego ne? imperatoris virtutem neveram, et vim militum: sine sanguine hoc fieri non posse: qui abstergerem vulnra. ¶ 2. Etiam spongæ longæ, propter similitudinem caudarum, peniculi dictæ sunt, teste *Paul. Diac.* p. 208. 7. *Müll.*; et fortasse busmodi spongiam intelligit *Ter. loc. cit.* V. PENICILLUS I. 5. ¶ 3. De penicillo pictorum, pennello. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 10. 36. (81). Arrepto peniculo, lineam duxit summæ tenuitatis per tabulam. Ita editio *Jenson.* a. 1472. Alia antiquiores et *Harduin.* penicillo, quam lectionem *Siliq.* tueret. Ceterum, si sana est lectio, *Marcell.* *Empir.* c. 7. sect. 1. p. 97. retro ed. *Ald.* Atque

hoc medicamento rasum caput in umbra per peniculum pictoris, et *paullo post*. Raso capite in umbra per peniculum pictoris (*unguentum*) imponas. ¶ 4. Ludit in ambiguo instrumenti abstergentis, et nominis Parasiti *Plaut. Men.* 2. 2. 12. *MES.* Quem tu parasitum queris, adolescens, meum? cyl. Peniculum. *MES.* ecum hunc in vidulo salvinum fero. *Lambin.* referebat ad τὸ αἰδάνον ἀρσενικόν. ¶ 5. Sunt qui, antiquorum Codicum auctoritate freti, apud *Plaut. Mil. glor.* 1. 1. 18. legunt peniculum tectorium, ubi vulgati libri babent panniculam tectoriam. V. PANNICULA.

### PÉNINSULA. V. PÉNINSULA.

PÉNIS, is, m. 3.

I.) Proprie ¶ 1. Est idem quod cauda, apud veteres, coda, ρέπχος. *Cic.* 9. *Fam.* 22. Caudam antiqui penem vocabant, ex quo est propter similitudinem penicillus. *Festus* p. 230. 21. *Müll.* Penem antiqui codam vocabant, a qua antiquitate etiamnum offa porcina cum cauda in cœnis puris offa penita vocatur: dictus est forsitan a pendendo. *Nævius* apud *eum*. *ibid.* Lares ludentes peni pinxit bubulo. peni ablat. pro pene, ut puppi, navi. ¶ 2. Postea ob similitudinem ita est vocatum meinbrum virile, πένος, φωλή. *Cic. loc. cit.* At hodie penis est in obscenis: at Piso queritur, adolescentes peni deditos esse. Quod tibi appellas suo nomine, ille tecius penem. Quod additum bene non posse excusari, nisi joci nomine *Id. Cluent.* 13. 36. Se blanditiis et assentationibus in Asinii consuetudinem penitus immersit. *Id. 1. Orat.* 22. 96. Ut penitus in eam ipsam totius bujus vel studii vel artificii-disputationem intimam veniretis. *Id. 7. Att.* 12. Demittete se penitus in causam. *Id.*

II.) Translate putissimus penis vocabatur Horatius ab Augusto, ut refert *Sueton. Vit. Horat.* quemadmodum salaputum vocat *Catullus* Licinius Calvum.

### PÉNISSIME. V. PÆNE et PENITUS adverb.

PÉNITE, adverb. Sup. *Penitissime*. — Penite est idem ac penitus. *Catull.* 61. 178. Pectore uritur intimo Flamma, sed penite magis. Al. leg. penita, ut sit adjectivum. *Sidon.* 4. *Ep.* 9. Actiones ejus quotidiana penitissime insperi. Hoc superlativum a penitus etiam duci potest.

PÉNITA, ōrum, n. plur. 2. V. PÉNITUS, a, um, in fin.

PÉNITUS, adverb. Comp. *Penitius* legitur apud *Cels. loc. infra cit.* I. a. pro penitus in editione *Zindenii*, et in margine editionis *Constantini*; item apud *eum*. 5. 28. n. 11. Penitiusque condita suppuratione. Sed utroque penitus esse in MSS. affirmat *Targa*. Sup. *Penitissime* V. in *PENITE*: pro quo et penitissime dictum est per syncop. *Plaut. Most.* 3. 1. 125. Malum quod isti di deæque omnes duint: ita mea consilia perturbat penitissime. Adde *Aulul.* 3. 4. 7. — *Priscian.* 5. p. 608. *Putsch.* et 15. p. 1008. dicit a pene adverb. seu pæne, quasi: unde alii scrib. pænissime. *Apul. Apolog.* Nam quod pænissime oblitus sum, nuperrime quin testamentum scriperit etc. — Ceterum penitus (quod ducunt a penes) est omnino intus, in imo, in fundo, in intimis partibus, intrinsecus: cui opponunt extra, aut hujusmodi, ἐνδον (it. ben addentro, sin nel fondo, internamente; Fr. intérieurement, à l'intérieur; Hisp. interiormente; Germ. inwendig, ganz innerlich, im Innersten; Angl. inwardly, within, in the inmost and most secret part, deeply, thoroughly).

L.) Proprie. — a) Speciatim enim oppositis. *Sever.* *Ætn.* 317. extra penitusque coacti. Exigant venti. *Manil.* 4. 309. penitusque Deus, non fronte notandus. Huc referri potest et illud *Cels.* 5. 26. n. 7. Interest vulnus in summa parte sit, an penitus penetraverit. *Tac. Germ.* 41. Non in ripa commercium, sed penitus. — b) Generatim. *Cic.* 7. *Ferr.* 27. 68. Lautumias Syracusanæ omnes audistis: opus est totum ex saeo in mirandam altitudinem depresso, et multorum operis penitus exciso. *Virg.* 10. *Æn.* 526. jacent penitus defossa talenta. *Id.* 2. *G.* 290. penitus terræ desfigitur arbos. *Ovid.* 2. *Met.* 178. despetit ab ætere terras Infelix Pheathon penitus penitusque jacentes. *Nepos Alcib.* 9. Penitus in Thraciam se supra Propontidem abdidit. *Cæs.* 6. *B.* *G.* 9. Suevos omnes penitus ad extremos fines

se recepisse. *Tac.* 2. *Ann.* 56. Ambigua gens ea (*Armenii*) antiquitus hominum ingenii et situ terrarum, quo, nostris provinciis late praetenta, penitus ad Medos porrigitur. *Id. Agric.* 10. Nusquam latius dominari mare, nec litore tenus accrescere, -sed insuere penitus atque ambire. *Virg.* 6. *Æn.* 59. Tot maria intravi duce te, penitusque repostas Massylum gentes. et 8. *ibid.* 242. umbrosæ penitus patuere cavernæ. Non secus, ac si qua penitus vi terra dehiscentis infernas reseret sedes. *Cic.* 1. *Cat.* 13. 31. Periculum autem residet, et erit inclusum penitus in venis atque in visceribus reipublicæ. Cf. *eum*. 4. *Acad.* (2. p.) 39. 122. Rerum naturas persicare possumus, ut videamus, terra penitusse defixa sit et quasi radicibus suis bæreat. et *Pollito* ad *Cic.* 10. *Fam.* 33. 7. Penitus in Lusitania legiones in hibernis collocaram.

II.) Translate. ¶ 1. Metaphorâ sumptâ a superiori paragr. *Cic.* 2. *Orat.* 78. 319. Apparebit ea-penitus ex ea causa, que tum agatur effloruisse. *Id.* 1. *Legg.* 5. 17. Penitus ex intima pbilosophia bauriendam juris disciplinam putas. *Id. Harusp. resp.* 26. 57. Vitia in aliquo penitus defixa atque bærentia. *Id. Cluent.* 1. 4. Evelere ex acimis hominum opinionem tam penitus insitam. *Id.* 4. *Ferr.* 70. 169. Bene penitus sese dare in familiaritatem alicujus. (Recte sensit *Zumptius* additum bene non posse excusari, nisi joci nomine *Id. Cluent.* 13. 36. Se blanditiis et assentationibus in Asinii consuetudinem penitus immersit. *Id. 1. Orat.* 22. 96. Ut penitus in eam ipsam totius bujus vel studii vel artificii-disputationem intimam veniretis. *Id. 7. Att.* 12. Demittete se penitus in causam. *Id.* 1. *Orat.* 23. 108. Res penitus perspectæ, planeque cognita, et *ibid.* 5. 17. Omnes animorum motus penitus pernoscendi. *Id.* 8. *Att.* 12. Penitus intelligere aliquid. — *Cic.* 13. *Fam.* 53. Eam tibi penitus commendo atque trado. Sic *Horat.* 1. *Od.* 21. 3. Latonamque supremo Dilectam penitus Jovi, coll' intimo del cuore. et *Tac.* 1. *Ann.* 52. Multa de virtute ejus memoravit, magis in speciem verbis adornata, quam ut penitus septire crederetur. internamente, nel fondo del cuore. ¶ 2. Pro radicibus, sin dalle radici: quod translate est nihil relinquendo. *Cic. Rosc. Com.* 7. 20. Caput et supercilia penitus abrasa. *Id.* 1. *Nat. D.* 42. 119. Eubemerus videtur religionem penitus totam sustulisse. *Id.* 2. *Off.* 8. 27. Hanc consuetudinem et disciplinam penitus amisisimus. *Horat.* 1. *Sat.* 3. 73. penitus excedere vilium iræ. *Phœdr.* 3. *prol.* Curamque habendi penitus carde eradere. *Sueton. Claud.* 25. Druidarum religionem penitus abolevit. ¶ 3. Latiore significione est prorsus, omnino, del tutto, affatto, totalmente, πάντως, πάντελως. *Virg.* 1. *Ecl.* 67. Et penitus toto divisos orbe Britannos, et 12. *Æn.* 623. Hi sanguis, penitusque datis referuntur babenis. Q. *Cic. ad Tiron.* 16. *Fam.* 8. Te penitus rogo, ut etc. *Cic.* 1. *Fin.* 15. 49. Ob eam debilitatem animi, multi parentes, multi amicos, plerique se ipsos penitus perdidierunt. *Id.* 5. *Fam.* 13. Reipublice penitus diffidere. — Jungitur Comparativo apud *Propert.* 1. 16. 17. Janua vel domina penitus crudelior ipsa. Et Superlativo apud *Vellej.* 2. 27. 1. At Pentius Talesinus, dux Samnitium, vir maximi animi, bellaque fortissimus, penitusque Romano nomini infensissimus etc. *Alii tamen aliter utroque in loco legendum putant;* et *Hændius* (*Tarsellin.* vol. 4. p. 428.) τὸ penitus utroque in loco interpretatur imo atque loto animo: *aliis vero, fortasse rectius, penitus apud Propert.* est idem ac multo, et apud *Vellej.* est longe.

PENITUS, a, um, aobject. Comp. *Penitior* et *Sup. Penitissimus*. — *Diomed.* 1. p. 403. *Putsch.* ducil a penes: quia quod penes me est et in potestate mea, id internum quodammodo atque intimum est mibi. *Profecto penitus* est qui intus et in imo est, intimus. internus, ciò che è dentro o nel fondo, intimo, interno, c' èνδον, ó εντός. *Plaut. Asin.* 1. 1. 28. Eiscepsa usque ei penitus 13icibus. *Id. Pers.* 4. 3. 53. *Advecta* ei Arabia penitissima. et *ibid.* v. 71. Ex barbaria peni-

tissima. *Id. Cist.* 1. 1. 65. In latebras abscondas pectore penitissimo. *Gell.* 9. 4. Scythæ illi penitissimi, qui sub ipsis septentrionibus ætatem agunt. *Apul.* 6. *Met.* Fontis penita scaturigo. et 11. *ibid.* Plane memineris, et penitamente conditum semper tenebis. et 5. *ibid.* Præcordis penitus nutrire invidiā. *Id. fragm.* apud *Priscian.* 3. ab init. Visus est et adolescens trahere se in penitiorem partem domus. *Macrobi.* 5. *Saturn.* 19. circa med. De Græcorum penitissimis litteris haec bistoriam eruit Maro. — Hinc

Penita, δρυμ, n. plur. 2. absolute, substantivorum more. *Capell.* 1. p. 5. Uti secum mundi penita permeare æthereos recessus irrumpere parili celeritate posset. et 6. p. 195. Omnia etiam pondera in eam (terram) desuper cadunt, ut imber, grando, nix, fulgura, atque ipse quid in ejus penita præcipitatur Oceanus. *Jul. Faler. Hist. Alex. M.* (ed. A. Maior.) 38. Et cum dicto apprebendens, in penita perducit. et 43. Ingressus sacri loci penita.

PENNA et pinna, æ, f. 1. Quod ad scriptio- nem attinet, in veterib. libris promiscue unum pro altero ponitur. Neque verum est quod scripsit *Caper de Orthogr.* p. 2243. *Putsch.*, murorum pinnas dici, avium pinnas. et *Quintil.* qui 1. 4. 12. videtur negare, pinnas de avibus dici: *V.* infra sub I. b. — Antiquos pesnam et petnam dixisse, testatur *Festus* p. 205. 14. et p. 209. 8. *Müll.* — Ratione habita etym., *Festus* p. 209. 8. et alii dicunt ex Græco πετνώς, seu πετνώς, aut πετνώς volucris, hoc est a themeate pet (unde petna et pesna), quod cum Gr. πεταία, πετνώς conjungitur. — Ceterum penna vel pinna est id, quo aves vestiuntur, πτηνός, πτερός (i. e. penna, pluma, ala; Fr. penne, plume d'un oiseau; Hisp. las plumas largas de las alas; Germ. d. Feder; Angl. a feather, quill, wing).

1.) Proprie. — a) Forma penna occurrit apud *Plin.* 11. *Hist. nat.* 39. 94. (228). Pennarum caules omnium cavi: præcisæ non crescent, evulsæ renascuntur. — Differt a pluma, quæ tendit est, mollior et densior, totuñque corpus tegit: penna autem crassior et longior, ut in ala et cauda. *Colum.* 8. R. R. 2. 7. Gallinæ sint rubicundæ, vel fuscæ plumæ, nigrisque pennis. et *ibid.* 4. 4. His rebus plumam pinnasque emundant. *Seneca Ep.* 42. Meministi, quum quendam affirmares esse in tua potestate, divisæ me, volaticum esse ac levem, et te non pedem ejus tenere, sed pennam. Mentitus suis: pluma tenebatur, quam remisit, et fugit. *Plaut. Pren.* 4. 2. 48. Sine pennis volare haud facile est: meæ alæ pinnas non habent. Addit *Ovid.* 2. *Met.* 374. et seqq. — Interdum ponitur sine bujus discriminis respectu. *Ennius* apud *Varron.* 5. L. L. 50. *Müll.* Ova parire solet genus pennis condecoratum, Non animam. *Vahlen.* leg. pinnis. *Cic. D.* 52. 129. Aves pullos quum excluderint, ita tueruntur, ut et pennis soveant, ne frigore lædantur, etc. *Lucret.* 2. 823. corvos quoque sæpe volantes Ex albis album pennis lactare colorem. *Lachmann.* leg. pinnis. *Phædr.* 1. 13. O qui tuarum, corve, pennarum est nitor! — b) Forma pinna occurrit apud *Varron.* 3. R. R. 9. 5. Galli salaces, brevibus cruribus, caudis magnis, frequentibus pennis. *Colum.* 8. R. R. 2. 10. de gallis gallinaceis. Tuin procerissimæ caudæ, dupli ordine singulis utrinque prominentibus pinnis inflexæ. Addit *eum.* *ibid.* 4. 7.; *Ennius* apud *Varron.* et *Lucret.* supra cit. Sic *Sueton. Claud.* 33. Ut supino aō per somnum bianti pinna in os indebet, ad exonerandum stomachum.

11.) Translate. — 1. Sæpe per synecdochem dicunt de aliis. 1.º Generatim. — a) Forma penna apud *Plaut. Asin.* 1. 1. 80. Age tu, sis, sine pennis vola. *Cic. Arat.* 48. quæ volat, et geminis secat aera pennis. *Phædr.* 1. 31. Columbae sæpe quum fugissent milvium, Et celeritate pinnæ vitassen necem. *Ovid.* 1. *Met.* 506. Sic aquilam penna fugiunt trepidante columbae. *Tibull.* 4. 1. 209. per liquidum volucri vebar

aera penna. *Virg.* 3. *Aen.* 361. et præpetis omnia penna. et 258. in silvas penis ablata refugit. et 4. *ibid.* 223. labi pennis. et 702. devolare. et 6. *ibid.* 15. præpetibus credere se cælo. et 240. tendere iter. et 11. *ibid.* 272. petere ætbera. *Ovid.* 5. *Trist.* 2. 26. pulsare aera. *Id.* 8. *Met.* 238. plaudere. et 7. *ibid.* 354. sublatus in aera. *Id.* 2. *Amor.* 6. 55. Pennas explicare. *Id.* 4. *Met.* 676. quatere in aere. *Sil. It.* 12. 455. pinnasque addente pudore, Evolat. — Pennas vertere, volando aufugere. *Propert.* 2. 19. 5. Me modo laudabas, et carmina nostra legebas: Ille tuus pinnas tam cito vertit aenor? Cf. *Horat.* 3. *Od.* 29. 53. si (*Fortuna*) celeres quatit Pennas, resigno quæ dedit. — Sæpe dicitur in pennis variis coloris, quæ innexæ linea terrendis seris et avibus adhibentur. *V.* FORMIDO. — b) Forma pinna, *Ennius* apud *Probum ad Virg.* 6. *Ecl.* 31. Et densis aquila pinnis obnixa volabat. *Id. apud Cic.* 3. *Off.* 29. 104. O Fides alma apta pinnis et jus jurandum Jovis! *Al.* pennis. *Cic.* 1. *Divinat.* 47. 106. Hanc ubi præpotibus pinnis lapsque volantem etc. *Al.* pennis. — 2.º Speciatim. — a) Proverb. est in illo *Horat.* 1. *Ep.* 20. 20. Me libertino natum patre, et in tenui re Majores pennas nido extendisse loqueris. h. e. amplius elatiusque me extulisse, quam conditionis mea tenuitas ferret. Itali dicunt, distendersi più, che il lenzuol non è lungo. Quo pertinet illud *Juv.* venat. 11. 37. Nec nullum cupias, quum sit tibi gobio tantum in loculis. — b) Allegoria in illo *Cic.* 4. *Att.* 2. a med. fidem illi, qui mihi pennas inciderant, nolunt easdem renasci. h. e. qui me dignitate et fortunis spoliarunt, nolunt eas a me recuperari. Huc facit illud *Horat.* 2. *Ep.* 20. 50. me dimisere Phœbiphi Decisis bumilem pennis, inopemque etc. Nos quoque dicimus tagliare altrui l'ale: et rimettere l'ale. — 2. Per similitudinem tribuuntur pinnæ et insectis alatis. *Virg.* 4. *G.* 73. de apib. Tum trepidæ inter se coeunt, pinnasque coruscant. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 29. 35. (14). Locustæ tanto volant pennarum stridore, ut etc. et *ibid.* 2. 1. (3). Pennæ culicis. — 3. Metonymice est ipse volatus. *Ovid.* 1. *Fast.* 448. Nunc penna veras, nunc datis ore notas. *Propert.* 3. 8. 11. Tuque, o cara mihi, felicibus edita pennis. h. e. felici augurio ex avium volatu capto. Al. volunt pennisponi pro ipsis avibus, et sic apud *Sil. It.* 3. 344. Fibramur et pinnæ divinarumque sagacem Flammamur, et *Val. Flacc.* 1. 231. seu flammæ, seu lubrica communis exita. Seu plenum certis interrogat aera pennis. Sed hic quoque commode volatus auguria ferens intelligi potest. — 4. Sagitta ut recta ferantur, pinnæ in posteriori parte adduntur. *Ovid.* 6. *Met.* 258. Altera per jugulum pennis tenus acta sagitta est. — Hinc per synecochen penna pro sagitta, saetta. *Val. Flacc.* 6. 421. cervos non Umbro venator edaci, Non penna petit. *Ovid.* 2. *Fast.* 110. Flebilibus veluti numeris canentia dura Trajectus penna tempora cantat olor. *Sil. It.* 15. 634. hinc pinnæ Dictæ volitant, hinc lancea, etc. — 5. Pro calamo scriptorio, penna. *Isid.* 6. *Orig.* 14. Instrumenta scribae, calamus et penna: sed calamus arboris est, penna avis. Quum *Isidorus ann.* a Cbr. n. ccxxxvi. obliterit, nec ullus suppetat antiquioris scriptoris locus, ex quo constet, veteres in scribendo usurpasse pennas pro calamis; videtur pennarum usus circa *Isidori* tempora incipisse. Sunt tamen qui putant, buc referendum locum. *Anonymi Vales.* ad *Amianian.*, qui hæc babet § 79. Theodericus laminam auræ jussit interrasilem fieri, quatuor litteras regis habentem, Theod. (h. e. Θεοδ.), ut si subscribere voluisse, posita lamina super chartam, per eam pennam duceret, et subscriptio ejus tantum videretur. — 6. De aliis piscium. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 13. 15. (42). de marinis vitulis. Pinnis, quibus in mari utuntur, humi quoque vice pedum serpunt. — 7. Præterea pinnæ dicitur quidquid est acutum: unde murorum et turrium et valli cacumina, quæ in acutum per intervalla desinunt, pinnæ vocantur, merli. Scri-